
     

 

 

 

 

DECRETO D’URGENZA N. 221 DEL 22/05/2025 

OGGETTO: RETTIFICA BANDI DI CONCORSO PER INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO, PER PRESTAZIONE 

OCCASIONALE RIF. 10/2025, RIF. 11/2025, RIF. 12/2025  

IL DIRETTORE 

VISTA la L. n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i. ed, in particolare, l'art. 18, comma 5, il quale ha definito, in 
maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono partecipare ai gruppi e progetti 
di ricerca delle Università, qualunque ne sia l'ente finanziatore, e che possono svolgere attività di ricerca 
presso le Università; 
 
VISTO l'art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento dell'Ateneo 

attualmente vigente; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 

VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

CONSIDERATO che in data 21/05/2025 sono stati emanati i seguenti bandi: rif. 10/2025 (pubblicato in data 

21/05/2025 con D.D. n. 215), rif. 11/2025 (pubblicato in data 21/05/2025 con D.D. n. 216), rif. 12/2025 

(pubblicato in data 21/05/2025 con D.D. n. 217), approvati con Delibera del Consiglio di Dipartimento del 

07/05/2025 punto 8.2.3 (rif. 10/2025), punto 8.2.4 (rif. 11/2025), punto 8.2.5 (rif. 12/2025), su proposta della 

prof.ssa Laura Minervini, responsabile scientifica del progetto dal titolo “PRIN2022_PNRR-Textus 

galloromanici vetustiores (TGV)-”, finanziato dall'Unione europea- Next Generation EU, M4C2 - Investimento 

1.1 - PRIN 2022 PNRR – CUP E53D2319570001 - COD.MUR: P2022KAT7L; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale della docente su indicata, nei bandi sono riportate classi di 

laurea non congruenti con l’oggetto del contratto di lavoro autonomo (Laurea Magistrale in Filologia, 

letterature e storia dell’antichità classe LM-15; Laurea Specialistica in Filologia e letterature dell’antichità 

classe 15/S) anziché le corrispondenti classi di riferimento dei suddetti bandi, quali: LM-14 (Filologia 

moderna) e 16/S (Filologia moderna); 

RITENUTO infine, di dover procedere alla rettifica di cui sopra delle riportate classi di laurea dei bandi (rif. 

10/2025. rif. 11/2025, rif. 12/2025), dato il mero errore materiale e in considerazione del fatto che le nuove 

classi risultano congruenti con i testi oggetto dell’attività (testi medievali congruenti, appunto con la classe 

medievalistica, LM-14);  

CONSIDERATO che, alla data di emissione del presente decreto, in ogni caso non sono pervenute domande 

di concorso per i bandi (rif. 10/2025, rif. 11/2025, rif. 12/2025); 

DECRETA 

 



 

ART. 1 

1. Per il bando di concorso rif. 10/2025, pubblicato in data 21/05/2025 con D.D. n. 215 e contenente 

le classi di laurea LM-15 (Filologia, letterature e storia dell’antichità) e 15/S (Filologia e letterature 

dell’antichità), le suddette devono essere sostituite con LM-14 (Filologia moderna) e 16/S (Filologia 

moderna);  

2. Per il bando rif. 11/2025, pubblicato in data 21/05/2025 con D.D. n. 216 e contenente le classi di 

laurea LM-15 (Filologia, letterature e storia dell’antichità) e 15/S (Filologia e letterature 

dell’antichità), le suddette devono essere sostituite con LM-14 (Filologia moderna) e 16/S (Filologia 

moderna);  

3. Per il bando rif. 12/2025, pubblicato in data 21/05/2025 con D.D. n. 217 e contenente le classi di 

laurea LM-15 (Filologia, letterature e storia dell’antichità) e 15/S (Filologia e letterature 

dell’antichità), le suddette devono essere sostituite con LM-14 (Filologia moderna) e 16/S (Filologia 

moderna);  

 

ART. 2 

1. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Concorsi – 

Prestazioni occasionali, per necessaria pubblicità; 

2. Non sono pervenute domande di concorso e sono fatte salve tutte le altre disposizioni previste dai 

bandi di concorso, indetti con D.D. n. 215 del 21/05/2025 (rif. 10/2025), con D.D. n. 216 del 

21/05/2025 (rif. 11/2025), con D.D. n. 217 del 21/05/2025 (rif. 12/2025). 

 

ART. 3 

1. Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima Adunanza del Consiglio di Dipartimento 

di Studi Umanistici. 

 

Napoli, 22/05/2025      F.to il Direttore del Dipartimento 

                  Prof. Andrea Mazzucchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2025-05-22T11:07:14+0200
	MAZZUCCHI Andrea




